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KENDELSE 
 

Afsagt den 6. december 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Næsby U19, deltagelse af karantæneramt official 
 
 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 16. november 2024 blev kamp i U19 Drenge Divisionen 2024/2025 mellem Næsby og IF Lyseng på ALPI Arena Næsby. 
Kampen sluttede med resultatet 3-1 til Næsby.   
 
Efter kampen har Fodboldens Disciplinærinstans modtaget en protest fra IF Lyseng vedrørende Næsbys uberettigede brug af en 
assistenttræner.  
 
 
PROTEST FRA IF LYSENG 
 
IF Lyseng har i deres protest anført, at en assistenttræner fra Næsby har overtrådt reglerne for karantæne. Næsbys assistenttræner 
var til omkring holdet stede op til kampstart, selvom han skulle afsone karantæne, hvilket han selv bekræftede på dagen.  
 
IF Lyseng har endvidere anført, at assistenttrænerens tilstedeværelse har givet Næsby en uretmæssig fordel og at dette bør sidestil-
les med brugen af en ulovlig spiller, som tidligere har udløst, at en klub er blevet taberdømt i denne sæson.  
 
IF Lyseng har endelig anført, at de ønsker Næsby taberdømt.  
 
REDEGØRELSE FRA DOMMEREN 
 
Dommeren er blevet forelagt protesten fra IF Lyseng og anmodet om en redegørelse.  
 
Dommeren bekræfter, at assistenttræneren fra Næsby befandt sig omkring Næsbys hold ca. 30 minutter før kampstart.  
 
Dommeren har oplyst, at han efter kampen blev gjort opmærksom på, at IF Lyseng ville indberette assistenttræneren fra Næsby.  
 
 
REDEGØRELSE FRA NÆSBY 
 
Næsby har været forelagt protesten fra IF Lyseng og anmodet om en redegørelse.  
 
Næsby erkender, at assistenttrænerens tilstedeværelse op til kampen mod IF Lyseng var i strid med reglerne. Klubben påtager sig 
fuldt ansvar for fejlen og anerkender, at der burde være gjort mere for at sikre overholdelse af reglerne om karantæne blev over-
holdt.  
 
Næsby oplyser, at trænerteamet fejlagtigt troede, at karantænen kun gjaldt under selve kampen. Klubben oplyser hertil, at der ikke 
var tale om ond tro, og henviser i den forbindelse til en dialog mellem assistenttræneren og repræsentanter fra IF Lyseng før kamp-
start, hvor karantænen blev bekræftet.  
 
Næsby oplyser desuden, at deres Head of Coaching først ankom til anlægget 15 minutter før kampstart, hvor assistenttræneren var 
beskæftiget med opsætning af VEO-kamera. Af den grund blev karantæneovertrædelsen ikke bemærket på daværende tidspunkt, 
og klubben blev først gjort opmærksom på fejlen efter kampen 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
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Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetning og protester eller af egen 
drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1, og bl.a. kompetence til at behandle enhver sag relateret til DBU’s love og de Disciplinære Bestem-
melser.  
 
Denne sag er afgjort af DBU’s administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af DBU’s love § 21.5.  
 
Det følger af § 3f i de Disciplinære Bestemmelser, som omhandler officials, at karantænedage skal afsones straks på efterfølgende 
spilledag(e), uanset om de(n) forestående kamp(e) er turnerings- eller pokalkamp(e). Det fremgår endvidere af bestemmelsen, at 
officialen under karantænen ikke må opholde sig tættere på holdet end på stadionets tilskuerpladser fra en time før kampstart til 
slutsignalet og det er ikke tilladt at være på spillepladsen, i omklædningsrummet eller andre steder med mulighed for kontakt til 
holdet. Det fremgår endelig af bestemmelsen, at officialen på tilskuerpladserne skal udvise passende opførelse.  

 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at Næsbys assistenttræner ved kamp i U19 Drenge Divisionen afviklet den 3. november 
2024 blev tildelt et direkte rødt kort, og hermed 2 karantænedage. Næsby har i mellemtiden spillet en kamp mod Nykøbing FC den 
9. november 2024. Assistenttræneren var derfor stadig i karantæne til kampen mod IF Lyseng den 16. november 2024.  
 
Det lægges til grund på baggrund af IF Lysengs protest og redegørelserne fra dommeren og Næsby, at assistenttræneren fra Næsby 
befandt sig på banen og omkring holdet op til kampstart. Assistenttræneren har på den baggrund handlet i strid med reglerne om 
afsoning af karantæne, jf. § 3f i de Disciplinære Bestemmelser. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at Næsby som klub bærer ansvaret for at sikre, at deres ansatte overholder afgørelser og 
regler vedrørende afsoning af idømt karantæne. Ved ikke at leve op til dette ansvar vurderer Fodboldens Disciplinærinstans, at 
Næsby har udvist usportslig adfærd i henhold til DBU’s love § 30.1, litra c).  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder ikke grundlag for at idømme Næsby sanktioner af sportslig karakter. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat sanktionen til 19 karan-
tænepoint svarende til en yderligere spilledags karantæne til Næsbys assistenttræner, samt en bøde på 1.000 kr. til Næsby. 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
.  
IF Lysengs protest tages ikke til følge.  
 
Næsbys assistenttræner tildeles 19 karantænepoint svarende til en spilledags karantæne, jf. DBU’s Love, § 30.1, nr. 11, jf. § 30.1, 
litra a).  
 
Næsby tildeles en bøde på 1.000 kr., jf. DBU’s Love, § 30.1, nr. 3, jf. DBU’s love § 30.1, litra a) og litra c).  
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 6. december 2023 
 

DBU’s Administration  
på vegne af  

Fodboldens Disciplinærinstans 


